
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 374
25 Ιουλίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα συνολικού εμβαδού 1.025 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Πηγαδάκια οικισμού Δρυμώνα» ΤΚ Ροβιών, 
Δήμου Μαντουδίου Λίμνης Αγίας ́ Αννας, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ευβοίας .................................................... 1

Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία 
ζώνης παραλίας στην θέση «ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ», 
του Δήμου Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας ............................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 2395/118670 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα συ−

νολικού εμβαδού 1.025 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πηγαδά−
κια οικισμού Δρυμώνα» ΤΚ Ροβιών, Δήμου Μαντουδίου 
Λίμνης Αγίας ́ Αννας, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 

τ.Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 
παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3. 

3. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−
1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με 
την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−
1997 τεύχος Α) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
περιφέρειας κ.λπ.» 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ.Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον 

Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγρο−
τικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως. 

8. Την υπ’ αριθ. 2161/113497/14/6/2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λίμνης από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο της καταστρο−
φής της από πυρκαιά, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
της παραγ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979,όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από χαλέπιο πεύκη με 
υπόροφο αειφύλλων πλατυφύλλων και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εμβαδού 
1.025 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πηγαδάκια οικισμού Δρυμώ−
να» ΤΚ Ροβιών, Δήμου Μαντουδίου Λίμνης Αγίας ΄Αννας, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας» της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από πυρκαιά και η οποία συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση σημερινής μη δασικής μορφής και 
δάσος Ι.Μ. Γέροντα − Κουρκουλών − Σκεπαστής. 

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος Ι.Μ. Γέροντα−Κουρκουλών − Σκεπαστής. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικό δρόμο. 

ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση σημερινής μη δασικής μορφής. 

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−
κτικός. Η ανωτέρω εκτάσεις απεικονίζονται στο διά−
γραμμα του Δασαρχείου Λίμνης το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμέ−
νες σε ΕΓΣΑ 87 που αναγράφονται σε αυτό. 

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Χαλκίδα, 2 Ιουλίου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών 

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ

3789

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.07.29 08:26:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3791

Αριθμ.  11601/118058 (2)
Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία 

ζώνης παραλίας στην θέση «ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ», του 
Δήμου Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3,4 και 5, του 

Ν. 2971/2001(ΦΕΚ 285/2001 τ.Α΄) «περί αιγιαλού και πα−
ραλίας & άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του Ν.3200/55 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύ−
ουν σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/70, 
Β.Δ.  192/72, Π.Δ.  71/84, Π.Δ.  347/86, Ν.  2026/92 και 
Π.Δ. 97/93.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 «περί οργανισμού Υπ. 
Οικονομικών».

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15, τ.Α΄/28/1/2004) «μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει 
των οποίων από 10/04/2004, αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οι−
κονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, 
περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς των Περι−
φερειών.

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο−
διοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών Υπουργείου Οικονομί−
ας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004».

6. Τις διατάξεις του Ν.  3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87 τ.Α΄/
07−06−2010) περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 του 
Ν. 3852/2010, με τις οποίες συστάθηκαν ως ενιαίες απο−
κεντρωμένες μονάδες διοίκησης του Κράτους 7 Αποκε−
ντρωμένες Διοικήσεις μεταξύ των οποίων και η Αποκε−
ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, η 
οποία εκτείνεται στα όρια των περιφερειών Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, με έδρα την Λάρισα και για τα 
καθήκοντα των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων, εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις 
του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107 τ.Α΄).

8. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 280 του 
Ν. 3852/2010, σύμφωνα με τις οποίες οι Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις ασκούν τις αρμοδιότητες των κρατικών 
Περιφερειών, περιλαμβανομένων και εκείνων των αντί−
στοιχων συλλογικών οργάνων τους, όπως αυτές καθο−
ρίζονταν στον ιδρυτικό τους Νόμο 2503/1997, καθώς και 
τους μεταγενέστερους ειδικούς νόμους και τις σχετικές 

κανονιστικές διατάξεις, όπως ισχύουν με εξαίρεση τις 
αρμοδιότητες που περιέρχονται με το άρθρο 186 του 
ιδίου νόμου, στις περιφέρειες.

9. Τις διατάξεις της παρ.   4 του άρθρου 283 του 
Ν. 3852/2010, από την έναρξη λειτουργίας των αποκε−
ντρωμένων διοικήσεων καταργούνται οι περιφέρειες 
που έχουν ιδρυθεί με τον Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107 τ.Α΄) και 
υπεισέρχονται αυτοδικαίως από την έναρξη λειτουργίας 
τους και χωρίς άλλη διατύπωση σε όλα τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις των καταργούμενων περιφερειών 
συμπεριλαμβανομένων και των διεθνών τους συνεργα−
σιών κατά τον λόγο συμμετοχής τους σ΄ αυτές.

10. Το υπ’ αριθ. Δ6Α 102271 ΕΞ 2011/10−02−2011 έγγραφο 
του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997, 
Φ.Ε.Κ 107 τ.Α΄), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15, τ.Α΄) και 
καταγράφονται στην υπ’ αριθ. 1063649/790/Α0006/
03−08−2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οι−
κονομικών, και ασκούνται, από 01/01/2011, από τον Γενικό 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ 231/τ.Α΄/
27−12−2010) «περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

12. Την από 11/10/2012 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) αρμοδίας επι−
τροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού και δημι−
ουργία ζώνης παραλίας στην θέση «ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ», 
του Δήμου Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας, με ενδιαφερόμενο 
τον Αναστάσιο Χρήστου (με την από 26/11/2009 αίτησή 
του). 

13. Το από τον Αύγουστο 2010, με κλίμακα 1:500, τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα αποτελούμενο από 
μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε από τον Τοπογράφο 
Μηχανικό Αναστάσιο Χρήστου, και το οποίο ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 
11/10/2012 από την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή.

14. Το υπ’ αριθ. 2708/11−10−2011 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας προς το Γ.Ε.ΕΘ.Α, για την 
σύμφωνη ή μη γνώμη του, σύμφωνα με το άρθρο 113 
του Ν. 3978/2011, καθώς και την υπ’ αριθμ.Φ.119/167127/Σ. 
641/10−02−2012 σύμφωνη γνώμη του. 

15. Το υπ’ αριθ. 2211/17−06−2013 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, με το οποίο ζητείται η 
έκδοση απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 11/10/2012 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) αρ−
μοδίας επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας, για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού 
και δημιουργία ζώνης παραλίας στην θέση «ΑΓΙΑ ΠΑ−
ΡΑΣΚΕΥΗ», του Δήμου Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας.

Το από τον Αύγουστο 2010, με κλίμακα 1:500, τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα αποτελούμενο από 
μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε από τον Τοπογράφο 
Μηχανικό Αναστάσιο Χρήστου, και το οποίο ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 
11/10/2012 από την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή.



3792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στο τοπογραφικό διάγραμμα καθορίστηκε από την 
αρμόδια Επιτροπή όπως πιο πάνω αναφέρεται: 

• Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1,2,3…. έως και 34, της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
του Κρατικού Τριγωνομετρικού Δικτύου. 

• Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1, παρ.  2, του Ν. 2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, 
….. έως και 31΄, της οποίας οι πλευρές είναι παράλληλες 
της γραμμής αιγιαλού σε απόσταση σταθερή 15,00 μ. 

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στην ζώνη πα−
ραλίας δεν εξαιρούνται.

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει παλιός αι−
γιαλός.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με την δημοσίευσή της 
στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση και το τοπο−
γραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 4 Ιουλίου 2013

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

-

 ΕΚΘΕΣΗ 
επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, 

παραλίας, παλαιού αιγιαλού σύμφωνα με τα άρθρα 3, 
4 του Ν. 2971/2001 & 5 όπως αντικαταστάθηκε 

με το άρθ. 113 του Ν. 3978/2011 στη θέση «ΑΓΙΑ ΠΑ−
ΡΑΣΚΕΥΗ» Δήμου Σκοπέλου Ν. Μαγνησίας.

Στο Βόλο σήμερα την 11−10−2012 οι υπογεγραμμένοι:
1. ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ, προϊσταμένη της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, ως πρόεδρος.
2. ΓΙΩΤΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Λιμενάρχης Σκοπέλου ως 

μέλος
3. ΧΑΤΖΗΠΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, τοπογράφος μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας ως μέλος,
4. ΒΕΡΓΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, προϊστάμενος Δ/νσης Πολε−

οδομίας του Δήμου Σκοπέλου, ως μέλος,
Ο διευθυντής Δ/νσης Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδια−

σμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς 
Ελλάδας, αν και προσκλήθηκε νόμιμα δεν προσήλθε, που 
αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με τα άρθρα 
3, 4 του Ν. 2971/ 2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19−12−2001) & 5, το 
οποίο αντικαταστάθηκε με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 
ΦΕΚ 137/Α/16−6−2011, και της υπ’ αριθ. 3287/19803/17−3−2011 
απόφασης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
17893/1090086/22−9−2011 απόφαση της Γεν. Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλά−
δας, μετά από αυτοψία για δεύτερη φορά στην παραπάνω 
περιοχή στις 11−10−2012 ύστερα από πρόσκληση του Προέ−
δρου της επιτροπής με το υπ’ αριθ. 3266/8−10−12 έγγραφο, 
αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 26−11−2009 αίτηση του Χρήστου Αναστάσιου 
με την οποία ζητείται ο καθορισμός του αιγιαλού και 
της παραλίας στην παραπάνω περιοχή, 

2. Τις διατάξεις του Νόμου 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/
19−12−2001) και ειδικότερα τα άρθρα 4, 5, 6, 7, 8 και 9.

3. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα της 
παραπάνω περιοχής με κλίμακα 1:500, που συντάχθη−

κε τον Αύγουστο 2010 από τον τοπογράφο μηχανικό 
Χρήστου Αναστάσιο σε μία (1) πινακίδα και ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από την Βασιλική Χατζηπλή, τοπογράφο 
μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας ως 
προς την αποτύπωση στις 11−10−2012.

4. Την αντίληψη που σχηματίστηκε λαμβάνοντας υπό−
ψη, ύστερα από αυτοψία τις φυσικές και λοιπές ενδεί−
ξεις που επηρεάζουν το πλάτος του αιγιαλού και της 
παραλίας και ειδικότερα: 

Αφού λάβαμε υπόψη 
α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 

αναλυτικά αναφέρεται ότι: 
1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από πρανή με 

βράχια στην απόληξή τους στη θάλασσα, με απότομες 
κλίσεις και ύψη στέψης που κυμαίνονται από 4 έως 
20 μ. και από χαλαρά ιζήματα (άμμος − πέτρες) για το 
τμήμα μεταξύ των κορυφών 7 έως 20 του αιγιαλού, που 
έχουν προκύψει από την αποσάθρωση−διάβρωση των 
μητρικών πετρωμάτων της ακτής. Υπάρχει κατασκευή 
(σκάλα) εντός του αιγιαλού.

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις. Με έδα−
φος γαιώδες. Εκτός σχεδίου. Δομημένες με αραιή δό−
μηση. Με χρήση γεωργική (ελιές), Β΄ κατοικίας.

3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώ−
δη φυσική βλάστηση και δενδρώδη φυσική βλάστηση 
(πεύκα). Τεχνητή δενδρώδη βλάστηση (ελιές), 

β) Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Η περιοχή βρίσκεται απέναντι από τη νήσο Σκιά−
θο και προσβάλλεται από ανέμους έντασης 5−7 Β με 
διευθύνσεις Ν−ΝΔ.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους.

στ) Την ύπαρξη κατασκευής (σκάλας) στη περιοχή, 
χωρίς να υπάρχει σχετική άδεια στο αρχείο της υπη−
ρεσίας μας.

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημόσιων κτη−
μάτων αρμοδιότητας υπουργείου Οικονομικών που να 
βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη. 
Η επιτροπή επιφυλάσσεται για την τυχόν ύπαρξη άλλων 
δημοσίων εκτάσεων που δεν ανήκουν στην αρμοδιότητα 
των μελών της.

θ) Ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
5. Την υπ’ αριθ. ΝΠ 543/9−4−1993 απόφαση Νομάρχη 

Μαγνησίας (ΦΕΚ 426/Δ/28−4−93) με την οποία καθορί−
στηκαν οι γραμμές αιγιαλού παραλίας στην όμορη δυ−
τικά περιοχή και την υπ’ αριθ. ΠΔ 79/17−6−1996 απόφαση 
Αναπληρωτή Περ/κού Δ/ντη Μαγνησίας (ΦΕΚ 739/Δ/
11−7−96) με την οποία καθορίστηκαν οι γραμμές αιγιαλού 
παραλίας στην όμορη ανατολικά περιοχή, αποφασί−
ζουμε:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή 1, 2, 3, ... έως και 34, της οποίας οι 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3793

κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατι−
κού τριγωνομετρικού δικτύου.

2. Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτη−
ση των σκοπών του άρθρου 1 § 2 του Ν. 2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 1΄ 2΄, 3΄,... έως και 31΄, 
της οποίας οι πλευρές είναι παράλληλες της γραμμής 
αιγιαλού σε απόσταση σταθερή 15,00 μ.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στην ζώνη πα−
ραλίας δεν εξαιρούνται.

3. Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

 ΜΑΡΙΑ ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ  ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΙΩΤΗΣ

  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΤΖΗΠΛΗ

  ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΕΡΓΟΣ          



3794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3795



3796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3797



3798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3799



3800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003742507130012*


